TYPE

POLISHING RATE
RICE

SAKE METER VALUE
ALCOHOL

ACIDITY

SIZES

ORIGIN

Ozeki's original tasting map

REFRESHING

MELLOW

SAKE PLATINUM

Junmai Daiginjo

TASTING NOTES

FLORAL, FRUTAL, SUAVE

Un junmai daiginjo elegante y de primera calidad con sabores
ricos y afrutados y un acabado limpio y delicado.

SERVING TEMPERATURE
Chilled

Maridajes sugeridos
Vieiras a la plancha, champifiones salteados, rollo Filadelfia

KEY FACTS

El tradicional periodo de fermentacién largo y a baja
temperatura extrae el maximo sabor del arroz. El arroz Calrose
100 % premium con un 50 % de tasa de pulido resalta los
sabores afrutados y elegantes. Un verdadero valor para la

categoria.
Junmai

Daiginjo

— SPECIAL FEATURES

sin OMG, sin gluten, sin sulfitos
Calrose

2
15%

1.6

12/300ml,
12/720ml

Hollister, CA
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